

# Nyhedsbrev december 2017-2

## Nyt fra Folkekirkens Arbejdsmiljøråd

December er over os, og vi vil gerne ønske alle en god jul og et godt nytår. I nedenstående nyhedsbrev vil Folkekirkens Arbejdsmiljøråd/-rådgivning komme med nyt om suppleringsuddannelser for foråret 2018 samt et ny udviklet dialogværktøj.

### **Kursus/supplerende uddannelse hos Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR) 2018**

Der udbydes følgende kursus/supplerende uddannelser i foråret 2018:

- *Ergonomi i Folkekirken* den 28. februar i Sabro hos Landsforeningen af Menighedsråd og den 7. marts i Ågerup Sognegård.
- *Ergonomi i forbindelse med grandækning/-pyntning* den 12. marts i Sabro hos Landsforeningen af Menighedsråd, samt løbende hos de enkelte sogne/pastorater, på deres adresser.
- *Konflikthåndtering og forebyggelse i folkekirken* den 7. marts i Sabro hos Landsforeningen af Menighedsråd.
- *Mobning i folkekirken – hvordan kommer vi videre* den 17. april i Sabro hos Landsforeningen af Menighedsråd og den 2. maj i Ågerup Sognegård.

I kan læse mere om ovenstående udbud på <http://kirke-trivsel.dk/> under ”uddannelse”.

### **Dialogværktøjet ”Hvordan vil vi samarbejde?”**

De senere års undersøgelser af arbejdsmiljøet i folkekirken har tydeliggjort, at højere prioritering af samarbejdet kan højne trivslen og arbejdsglæden på de folkekirkelige arbejdspladser.

På denne baggrund har arbejdsgruppen vedr. præsters arbejdsmiljø, som består af repræsentanter fra biskopperne, stiftskontorcheferne, Provsteforeningen, Præsteforeningen, Landsforeningen af Menighedsråd og Kirkeministeriet, fået udviklet det vedhæftede dialogredskab. Redskabet er udviklet af Oxford Research, som bl.a. stod bag den store arbejdsmiljøundersøgelse i 2013.

Redskabet kan bruges til at tage en fælles drøftelse på de kirkelige arbejdspladser af, hvordan man gerne vil omgås hinanden, og hvordan man gerne vil samarbejde.

I kan hente dialogredskabet her.

<http://kirke-trivsel.dk/indhold/hvordan-vil-vi-samarbejde-dialogredskab>

---

---

**Folkekirkens Arbejdsmiljøråd**

Damvej 17 · 8471 Sabro · Telefon 21 79 11 11 · mail@kirke-trivsel.dk